
UCHWAŁA NR XXXI/246/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Białe Piątkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 
r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Białe Piątkowo stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 1



  

 
 

 
Załącznik Nr  1 do Uchwały Nr XXXI/246/21  Rady 
Miejskiej w Miłosławiu z dnia 5 lutego 2021 roku  

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI  

BIAŁE PIĄTKOWO 
 w Gminie Miłosław  

na lata 2020-2024 

 

       Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi: 

 

Iwona Szczepaniak 

Alina Szymkowiak 

Anna Woźniak 
 

z udziałem moderatorów: 
Ewa Jankowiak 

Mirosława Woźniak 
 
 

Lipiec 2020 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 1



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

St
ro

na
2 

St
ro

na
2 

 
Nim zagłębisz się w lekturę 

Dokumentu oto tego 
Tych słów kilka wyjaśnienia 
Jak powstawał i dlaczego. 

  
Jest to owoc ciężkiej pracy 
Wyciskającej siódme poty, 

Bo mieszkańcy owych wiosek 
Chętni byli do roboty. 

  
Na warsztatach w Kołaczkowie 

Pracowali bez wytchnienia, 
Bowiem mają aspirację 

Wioski swojej ulepszenia. 
   

Ta strategia to zaledwie 
Jeden krok do tego celu. 

Wszyscy mamy tu świadomość, 
Że tych kroków trzeba wielu. 

  
Na początek przedstawimy 

Tej strategii zapis treści. 
Czyli to, z czego się składa 

I co w niej się mieści. 
  

Przed szkoleniem 
odbyło się spotkanie, 
taka wizja lokalna- 
tak na rozruszanie. 

  
A jeszcze przed wizją 

Zadanie domowe: 
Analiza zasobów- 

Czas pomęczyć głowę. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 2



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

St
ro

na
3 

St
ro

na
3 

 
Dokument obszerny, 
Pojemność niemała, 
Więc koordynatora 
Pomoc się przydała. 

  
Dzień pierwszy-dwie analizy: 

SWOT i potencjału. 
Przemiał wsi zasobów 

Dogłębnie … pomału… 
  

Na koniec dnia pierwszego 
Nasza wizja wsi: 

Czyli jaką by być miała, 
Jaką nam się śni. 

  
Ostro już zmęczeni- 

Było trochę tego, 
Skończyliśmy, by wrócić 
Dnia już następnego. 

  
A cóż to nam przyniósł 

Kolejny dzień nowy? 
Tego dnia dwa plany: 

długo i krótkoterminowy. 
  

To chyba by było na tyle 
Co do zawartości. 

Jeszcze tylko załączniki, 
Te dopełnią całości. 

  
Wśród nich Grupy Odnowy 

Tak jakby ocena… 
Kogoś z zewnątrz, 

 więc dająca świeżego spojrzenia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 3



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

St
ro

na
4 

St
ro

na
4 

 
Cóż niejeden mógłby spytać: 
Po co nam strategia owa? 

Mamy gminną, mamy POM-y 
Czy potrzebna jeszcze nowa? 

TAK! Gdyż ta będzie wyjątkowa! 
 

Cóż w tej więc wyjątkowego? 
Czym ta będzie się różniła? 

Tę właściwie w 100% 
Grupa Odnowy Wsi stworzyła. 

  
Ta z oddolnych inicjatyw. 
Ludzi, co tu zamieszkują. 

Odzwierciedla ich pragnienia, 
Co by chcieli i co czują. 

  
Dodatkowym zaś czynnikiem, 

Który skłonił do pisania 
Był sam Urząd Marszałkowski, 

Pomógł on w podjęciu zdania. 
  

Urząd kusi gminy 
moderatorami. 

Za ich udział dodatkowo 
obdarza punktami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 4



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

St
ro

na
5 

St
ro

na
5 

 
SPIS TREŚCI: 

                     STRONA 

1. WPROWADZENIE 6 

2. KARTA DIAGNOZY 7 

3. ANALIZA ZASOBÓW 12 

4. ANALIZA SWOT 36 

5. ANALIZA POTENCJAŁU 39 

6. WIZJA WSI 43 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 44 

8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 45 

 

 

 
Białe Piątkowo – Obszar Natura 2000 

Dolina Środkowej Warty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 5



          

 
 SOŁECKA STARTEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  

na warsztatach w ramach programu UMWW - „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 
 
 

St
ro

na
6 

St
ro

na
6 

 

1. WPROWADZENIE  
 

Niniejszy dokument powstał w wyniku prac zespołu osób członków 
Grupy Odnowy Wsi - sołectwa Białe Piątkowo, biorących udział w warsztatach 
w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie w ramach programu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - „Wielkopolska Odnowa Wsi 
2013-2020”. Strategia określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest poprawa 
warunków życia w sołectwie. Służy jego rozwojowi poprzez uporządkowanie 
działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma charakter 
integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 
gminy. 
 

W toku prac nad strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania: 
  Przeprowadzono analizę zasobów, które uświadomiły grupie, co ma jej wieś, 

czym dysponuje i jakie znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju 
społeczności. 

  Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe 
strony, występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. 

  Sformułowano wizję hasłową i opisową - opis stanu miejscowości i jej 
społeczności lokalnej, jaki chcemy osiągnąć. 

  Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji w horyzoncie: 
krótkoterminowym oraz długoterminowym. Oba plany prowadzą do 
urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi 
środkami będziemy starali się ją osiągnąć. 

 

 
 

Grupa Odnowy Wsi w czasie warsztatów opracowania Sołeckiej Strategii Rozwoju. 
Sala Sesyjna Urzędu Gminy w Kołaczkowie w dniach 17-18.VII.2020r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 6



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
7 

St
ro

na
7 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina: Miłosław                                          Sołectwo:  Białe Piątkowo                               Liczba mieszkańców: 279 osób 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy  rozproszone działanie organizacji  

A
 

In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu  
i programu odnowy dla 

całej wsi 
 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego)  podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 

 

 

 

 
planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym  

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi  
i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 7



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
8 

St
ro

na
8 

B
 

Po
cz

ąt
ko

w
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji  

i instytucji) 
 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi 

 proste instrumenty 
komunikacji wewnętrznej 

 

C
 

Z
aa

w
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu  
i programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  
w projekty publiczne 

 
animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 8



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
9 

St
ro

na
9 

 
D

 
C

ał
oś

ci
ow

a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe  
i szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju  

(np. wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych 

 
dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 9



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
10

 

St
ro

na
10

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 
Wizję lokalną przeprowadzono w sołectwie Białe Piątkowo dnia 21.03.2020r.  
Uczestnicy: członek GOW Anna Woźniak 
 
Białe Piątkowo - sołectwo położone w województwie wielkopolskim, w powiecie wrzesińskim, w gminie Miłosław. Główny 
szlak komunikacyjny to droga krajowa nr 15, utwardzona bitumicznie, oświetlona, bez chodnika. Od głównego ciągu 
komunikacyjnego odchodzi kilka arterii gminnych, częściowo utwardzonych (brukowych, bitumicznych, destrukt), a także 
gruntowych. Szlakom gminnym brakuje infrastruktury okołodrogowej (niepełne oświetlenie, brak chodników). Białe Piątkowo to 
niewielkie sołectwo, w skład którego wchodzą dwie miejscowości: Białe Piątkowo – 276 osób i Stoki – 3 osoby. Zabudowa tu 
jest dość zróżnicowana. Są skupiska wielorodzinne - pozostałości po dawnych PGR-ach i charakterystyczne czworaki  
i ośmioraki. Znajdują się tu także domki jednorodzinne i zabudowania gospodarskie. Zabudowa, usytuowana wzdłuż wielu dróg,  
w większej części jest zwarta, miejscami bardziej rozproszona. Typ wsi wielodrożnica. Sołectwo jest malowniczo położone na 
terenie obszaru Natura 2000, otoczone lasami, łąkami i stawami. Swoiste centrum kulturalne stanowi świetlica wiejska wraz  
z remizą OSP i przyległym terenem wokół. We wsi znajdziemy również: boisko, plac zabaw z elementami siłowni zewnętrznej,  
a także kilka przydrożnych miejsc kultu religijnego. Funkcjonuje sklep spożywczy. Białe Piątkowo jest zwodociągowane, brakuje 
kanalizacji sanitarnej. W sołectwie działają: niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi oraz Ochotnicza Straż Pożarna. Miejscowość 
korzysta ze wsparcia gminy i powiatu. Poprzez jednostkę samorządu terytorialnego jak i stowarzyszenie pozyskuje środki 
zewnętrzne.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 
 

Data:  21.03.2020r.                          Sporządziły:   Ewa Jankowiak, Mirosława Woźniak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 10



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
11

 

St
ro

na
11

 

  

Architektura sołectwa 

  

Świetlica wiejska oraz OSP w Białym Piątkowie 

  

Miejsce kultu religijnego  Miejsce rekreacji  
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 11



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
12

 

St
ro

na
12

 

 
3. ANALIZA  ZASOBÓW  

Analiza zasobów służy uświadomieniu sobie co mamy i określeniu, jakie 
znaczenie mają te dobra dla dalszego rozwoju wsi. Wynikiem analizy zasobów 
jest spis dóbr materialnych i niematerialnych będących w posiadaniu 
społeczności lokalnej, które mogą być wykorzystane obecnie, bądź  
w przyszłości w realizacji przedsięwzięć odnowy wsi. Analiza zasobów 
przeprowadzona jest wg ujednoliconego schematu. Znaczenie każdego 
z zasobów podlega ocenie, która wykorzystywana jest w dalszych analizach. 

 

ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ  I  
 

 
 

RODZAJ  ZASOBU * 

Opis (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

W skład Sołectwa wchodzą 
miejscowości Białe Piątkowo oraz 
Stoki. Ogólna powierzchnia 
Białego Piątkowa wynosi: 499,2356 
ha.  Ulokowane jest w środkowej 
części województwa 
wielkopolskiego w obrębie sześciu 
mezoregionów. Białe Piątkowo - 
wieś w gminie Miłosław, odległa 
o 3 km na południowy - zachód od 
miasta, położona przy drodze 
krajowej nr 15, prowadzącej w 
kierunku Miąskowa. Miejscowość 
położona na terenie Żerkowsko-
Czeszewskiego Parku 
Krajobrazowego na Równinie 
Wrzesińskiej. Przewaga terenów 
płaskich i falistych. Od północy 
przylega do niej duży kompleks 
stawów hodowlanych, ciągnących 
się w dolinie Miłosławki, 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 12



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
13

 

St
ro

na
13

 

należących do Gospodarstwa 
Rybackiego Skarbu Państwa  
w Miłosławiu. Wieś otoczona 
lasami należącymi do Lasów 
Państwowych -  Nadleśnictwo 
Jarocin. Powierzchnia lasów to 
około 23,1082  ha. Miejscowość 
wchodzi w skład obszaru Natura 
2000. 

stan środowiska Z uwagi na znaczną ilość lasów 
otaczających miejscowość  czyste, 
jednakże wieś umiejscowiona przy 
DK, co zapewne wpływa na 
obniżenie jakości powietrza. 

 x  

walory klimatu Klimat umiarkowany, małe opady 
deszczu.  
Najcieplejszy i najsuchszy klimat  
w Polsce. 

 x  

walory szaty roślinnej Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 
Jarocin, zbiorniki wodne – stawy 
hodowlane Gospodarstwa 
Rybackiego Skarbu Państwa  
w Miłosławiu, łąki, tereny bagniste. 
Lasy mieszane, obszar mający 
znaczenie dla Wspólnoty Lasy 
Żerkowsko-Czeszewskie. 
 

 x  

cenne przyrodniczo obszary  
lub obiekty 

Obszar specjalnej ochrony ptaków 
Dolina Środkowej Warty, Obszar 
Natura 2000 

  x 

świat zwierzęcy  
(ostoje, siedliska) 

Ostoja Ptactwa Dzikiego. Dzięki 
obecności lasów o charakterze 
puszczańskim nie brakuje tu 
rzadkich i zagrożonych 
wyginięciem zwierząt 
bezkręgowych, takich jak kozioróg 
dębosz, pachnica dębowa czy 
ciołek matowy. Oprócz owadów  
i ślimaków świdrzyków,  na 
terenach tych bardzo licznie 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 13



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
14

 

St
ro

na
14

 

występują kumaki nizinne, 
grzebiuszki ziemne czy zaskrońce. 
Duża liczebność ptaków wodno-
błotnych wynika z faktu 
występowania znacznej 
różnorodności siedliskowej, 
zwłaszcza terenów podmokłych 
wraz ze stawami hodowlanymi, 
które stanowią dogodne miejsca 
żerowania i rozrodu. Przemierzając 
park, można spotkać bielika, kanię 
rudą, bociana czarnego, żurawia, 
znaczne ilości gęsi i dzikiej kaczki, 
łabędzie  czy czaplę białą. Nie 
sposób też pominąć dzięciołów, 
zwłaszcza dzięcioła średniego, 
którego populacja jest jedną  
z największych w Wielkopolsce. 
Rzeki oraz mniejsze cieki wodne  
w ostatnich latach zostały licznie 
skolonizowane przez bobry, 
przywracające naturalny charakter 
siedlisk przyrodniczych. W lasach 
spotyka się standardową dziką 
zwierzynę: jelenie, sarny, dziki, lisy. 
Można także zauważyć borsuka, 
muflona czy daniela albinosa, który 
widziany był w minionym roku  
w okolicy. Spacerując po 
miejscowości wieczorami spotkać 
można także nietoperze. 

wody powierzchniowe  
(cieki, rzeki, stawy) 

Duży kompleks stawów 
hodowlanych należący do 
Gospodarstwa Rybackiego Skarbu 
Państwa w Miłosławiu. Znany 
wszystkim karp z Miłosławia.  
Ciek rzeczny – Miłosławka. 

 x  

wody podziemne Na terenie miejscowość znajduje się 
SUW – stacja uzdatniania wody, 
która zaopatruje miejscowość oraz 

x   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 14



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
15

 

St
ro

na
15

 

część Gminy. 

gleby Na terenie sołectwa przeważają 
gleby klasy od IV do VI z niską 
klasą bonitacyjną. 

x   

kopaliny     

walory geotechniczne     

KULTUROWY 

walory architektury 

Zabudowa w części zwarta – 
zlokalizowana przy drodze gminnej 
przewaga domów wielorodzinnych 
tzw. czworaki i ośmioraki, część 
rozproszona, zabudowa 
zlokalizowana przy DK nr 15 to 
zabudowa domków 
jednorodzinnych. 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Na terenie sołectwa znajduje się 
świetlica wiejska wzniesiona w roku 
1990, do niej przylega remiza 
strażacka wzniesiona w latach 1987-
90, która zastąpiła wcześniejszą 
drewnianą szopkę, pełniącą funkcję 
remizy. Centrum stanowi znaczny 
niezagospodarowany teren gminny 
pełniący niejako rolę rynku - 
obecnie niejednokrotnie służy jako 
parking dla tirów. W głębi sołectwa 
znajduje się plac zabaw oraz 
przylegające do niej boisko do piłki 
siatkowej. Przy DK 15 za świetlicą 
znajduje się duże boisko sportowe, 
na którym corocznie odbywają się 
imprezy organizowane przez 
miejscową Ochotniczą Straż 
Pożarną. 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

We wsi znajdują się 
charakterystyczne zabudowy typu 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 15



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
16

 

St
ro

na
16

 

czworaki i ośmioraki, które także są 
wpisane do rejestru gminnego. Są 
to posesje nr 15,16, 18 i 31. Stan  
posesji określić można  
w większości jako zadbany. 

zabytki i pamiątki historyczne W południowej części wsi 
przetrwała dawna kolonia 
mieszkaniowa folwarku, złożona  
z dwóch ośmioraków i trzech 
czworaków, zbudowanych w 2 
połowie XIX wieku. czworaki  
i ośmioraki (nr posesji 15, 16, 18, 
31) – służące jako domy 
mieszkalne. Stan tych obiektów  
w większości można określić jako 
zadbany. Na terenie Sołectwa 
znajduje się zespół folwarczny z 2 
połowy XIX wieku z zabytkową 
stodołą, oborą i spichlerzem, tzw. 
stara owczarnia wraz z budynkami 
gospodarczymi, która jest wpisana 
do rejestru gminnego. Stan tych 
obiektów jest zły, część budynków 
grozi zawaleniem. 

  x 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby  
i przedmioty kultu 

W centrum wsi, przy skrzyżowaniu 
dróg stoi figura Matki Boskiej 
Niepokalanie Poczętej. Postać 
Matki Boskiej jest oświetlona, stoi 
na prostokątnym podwyższeniu o 
dwumetrowej wysokości. Wcześniej 
przytwierdzono do niego niewielki 
obrazek przedstawiający Matkę 
Bożą oraz tablicę z zawołaniem: 
„Pod Twoją obronę uciekamy się”. 
Obecnie zachowana jest tylko 
tablica z napisem. Figura Maryi 
czuwająca przy drodze ma na sobie 
biała suknię i błękitny płaszcz.  
U jej stóp leży wąż, którego postać 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 16



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
17

 

St
ro

na
17

 

Matki Boskiej depcze. Fundatorem 
i wykonawcą kapliczki był 
mieszkaniec wsi, murarz - Stanisław 
Kowalski, który w 1958 r. zakupił 
posąg Matki Bożej w księgarni św. 
Wojciecha w Poznaniu.  
Przez długie lata w maju  
i październiku zbierali się 
mieszkańcy wsi na wieczorne 
modlitwy. Wcześniej w tym miejscu 
stał wysoki, drewniany krzyż, który 
został przewrócony i pocięty przez 
Niemców w 1940 r.  Obecnie  
w 2018 roku figura została 
całkowicie odnowiona przez 
mieszkańców sołectwa, którzy 
przeprowadzili zbiórkę pieniędzy 
na cele remontowe. Figura została 
wzniesiona na ternie prywatnym, 
jednakże jest do niej całkowity 
dostęp i obecnie w miesiącu maju 
odbywają się przy niej spotkania 
modlitewne Majowe. Figura św. 
Antoniego stoi od lat przy końcu 
wsi i strzeże polnej drogi na Stoki. 
Patron zagubionych osób i rzeczy, 
żniw, więźniów, sierot i dzieci 
przedstawiony jest w tradycyjnej 
pozie. Franciszkanin z błogim 
uśmiechem na twarzy, ubrany  
w brązowy habit zakonny trzyma 
na rękach Jezusa. Pierwotnie postać 
świętego umocowano na wysokim, 
okrągłym słupie, który 
przypominał pień drzewa. 
Ogrodzenie stanowiły kamienne 
słupki połączone ręcznie kutym 
łańcuchem. Figurę zdjęto w 1940 r. 
Podwyższenie zniszczono. Dopiero 
po zakończeniu wojny odnowiono 
wyjętą z ukrycia postać świętego, 
uzupełniono powstałe zniszczenia  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 17



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
18

 

St
ro

na
18

 

i postawiono na nowej, 
prostokątnej, dwustopniowej 
podstawie. Swoim położeniem  
i wymową odbiegającą od 
większości tego rodzaju obiektów 
zachwyca wszystkich. 

W centrum wsi znajduje się 
budynek dawnej szkoły z 1936 
roku, do którego w okresie 
okupacji hitlerowskiej uczęszczały 
polskie dzieci z  Miłosławia i okolic 
(w Miłosławiu funkcjonowała  
w tym czasie szkoła tylko dla dzieci 
niemieckich). 

Kierując się drogą z Białego 
Piątkowa do Winnej Góry, na tle 
stawów i lasów, tuż obok 
ogrodzenia prywatnej posesji stoi 
kapliczka św. Józefa. Patron rodzin, 
ojców umierających i robotników  
w lewej ręce trzyma lilię – symbol 
czystości, a na prawej unosi 
przytulające się do niego 
Dzieciątko Jezusa. Figurka 
widoczna z trzech stron przez 
łukowato zakończone otwory 
umieszczona jest wewnątrz 
murowanej, bielonej kapliczki.  
Nie można przejść obojętnie obok 
napisu, jaki widnieje na tablicy 
przytwierdzonej do cokołu – 
„Pamięci naszej Mamy Wacławy 
Wójcińskiej”. Kapliczka stanęła  
w tym, miejscu i została 
poświęcona w 2000r. z inicjatywy 
córki – Urszuli. Na budynku remizy 
strażackiej w 2017 roku, na 
okoliczność 50-lecia istnienia 
miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej umieszczono pamiątkową 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 18



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
19

 

St
ro

na
19

 

tablicę na której napisano: „1967 – 
2017, 50 lat Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Białym Piątkowie Bogu 
na chwałę, ludziom na ratunek,  
24 czerwca 2017 r.” 

święta, odpusty, pielgrzymki Od kilku lat mieszkanki 
miejscowości powróciły do tradycji 
spotkań przy figurze Matki Boskiej 
na majowych śpiewaniach 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara W sołectwie od kilkunastu lat 
kontynuuje się tradycję święcenia 
potraw, która obecnie odbywa się  
w świetlicy wiejskiej. Wcześniej, 
kiedy nie było jeszcze obiektu 
wiejskiego, święcenia potraw 
odbywały się w kilku prywatnych 
domach we wsi. Od 20 lat 
mieszkańcy wsi spotykają się na 
tradycyjnym corocznym spotkaniu 
wigilijnym. We współpracy  
z Ochotniczą Strażą Pożarną 
sołectwo organizuje spotkania  
z Gwiazdorem. Przez kilkanaście 
lat na terenie sołectwa działała 
wiejska grupa taneczna 
Piątkowianie, która ubarwiała 
swoimi występami liczne imprezy  
i uroczystości. Od kilku lat, niestety 
grupa nie funkcjonuje. Ponadto 
sołectwo kultywuje i uczestniczy 
corocznie w dożynkach gminnych. 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Wieś Białe Piątkowo - znana  
w przeszłości także jako Wielkie 
Piątkowo. Wzmiankowana po raz 
pierwszy w 1305 r. (Petkovo) jako 
wieś szlachecka. W 1463 r. 
wymieniona była wśród posiadłości 
rodu Doliwów. W późniejszych 
wiekach została włączona do 
klucza dóbr miłosławskich.  

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 19



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
20

 

St
ro

na
20

 

W XVIII stuleciu wraz z całością 
klucza była własnością Grabskich, 
od 1777 r. - Mielżyńskich, a od 
1895 r. - Kościelskich. W 2 poł. 
XVIII w. sprowadzono tu olędrów. 
Stąd pochodził Mścigniew - 
kasztelan zbąski w latach 1390-
1401. O wczesnym osadnictwie 
tych okolic świadczą liczne 
znaleziska archeologiczne. Już 
przed I wojną światową na 
północnym – wschodzie od wsi 
odkryto cmentarzysko szkieletowe 
z ponad 70 grobami, ułożonymi  
w kilku rzędach, datowane na IX-
XI w. Prowadzone w 1934 r. prace 
wykopaliskowe doprowadziły też 
do odkrycia wśród łąk, 
zamienionych na stawy rybne, na 
lewym brzegu Miłosławki, 
częściowo zniszczonego, 
wczesnośredniowiecznego 
grodziska stożkowatego 
otoczonego wałem, a w jego 
pobliżu - dwóch osad z tego 
okresu. Jak wspomina  
F. Skoraczewski, w okolicy tej 
odkryto również szkielety 
zdradzające wyraźne mongolskie 
cechy, co miałoby świadczyć, że 
podczas najazdu Tatarów na Polskę 
w XIII w. ich hordy zawędrowały 
także i tutaj. 

Najstarsi mieszkańcy wioski 
opowiadali niejednokrotnie historie 
związane z naszą miejscowością. 
Ponoć w odległych czasach na 
terenie jednego z obecnych stawów 
hodowlanych w kierunku Winnej 
Góry wznosił się gród  
z drewnianym kościołem, który  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 20



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
21

 

St
ro

na
21

 

z uwagi na umiejscowienie (tereny 
bagienne), zatopił się i znajduje się 
pod stawami. Legendy opowiadają 
także, że w pobliskich lasach, także 
na Winną Górę znajdowały się 
kiedyś winnice oraz do samej 
Winnej Góry ciągnie się podziemny 
tunel, który prowadzi do kościoła 
w Winnej Górze. 

przekazy literackie 
 

Wzmianki o Białym Piątkowie 
znaleźć można w znanych nam 
następujących publikacjach: 

1. Wielkopolska Biblioteka 
Krajoznawcza Miłosław, Bogdan 
Kucharski, Wydawnictwo WBP 
Poznań, 1997 

2. Na rozstaju dróg… figury, 
kapliczki i krzyże przydrożne na 
ziemi miłosławskiej, Elżbieta 
Gajewicz, Małgorzata Stefaniak, 
Akcja Katolicka Miłosław, 
Wydawnictwo Kropka, Miłosław 
2008 

 

 x  

ważne postacie  
i przekazy  historyczne 

W 1463 r. wieś  wymieniona była 
wśród posiadłości rodu Doliwów.  
W późniejszych wiekach została 
włączona do klucza dóbr 
miłosławskich. W XVIII stuleciu 
wraz z całością klucza była 
własnością Grabskich, od 1777 r. - 
Mielżyńskich, a od 1895 r. - 
Kościelskich. W 2 poł. XVIII w. 
sprowadzono tu olędrów. Stąd 
pochodził Mścigniew - kasztelan 
zbąski w latach 1390-1401. 

 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 21



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
22

 

St
ro

na
22

 

specyficzne nazwy 
 

Od dawna z naszą miejscowością 
wiązał się problem pisowni nazwy. 
Początkowo stosowano i pisano 
Białepiątkowo, obecnie od kilku lat 
stosuje się pisownię Białe Piątkowo, 
która widnieje także na znaku 
informującym o miejscowości. 
Zachodnia część wsi w kierunku na 
Środę Wielkopolską niegdyś 
nazywano Kołkowo. 

  x 

specyficzne potrawy We wsi dominują potrawy 
tradycyjne. Mieszkanki sołectwa 
przygotowują zupy typu krupnik, 
żurek, grochowa, jarzynowa. 
Ponadto na stołach wielu domów 
gości: tradycyjna regionalna 
potrawa pyra z gzikiem. 

 

  x 

dawne zawody Obecnie na terenie wsi nie działa 
żaden z dawnych zawodów, jakimi 
zajmowali się mieszkańcy  
w przeszłości. W przeszłości na 
terenie wsi działały następujące 
rzemiosła: kuźnia - kowal, cegielnia 
- strycharz oraz wyrabianie kół do 
wozu – stelmach 

 

   

zespoły artystyczne, twórcy Przez kilkanaście lat na terenie 
sołectwa działała wiejska grupa 
taneczna Piątkowianie, która 
ubarwiała swoimi występami liczne 
imprezy i uroczystości. Od kilku 
lat, niestety grupa nie funkcjonuje. 

 
 
 
 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 22



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
23

 

St
ro

na
23

 

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ   II 

 
 
 

RODZAJ  ZASOBU 

         Opis  (nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 
Małe 

 
Duże 

 
Wyróżniające 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

2 działki gminne, działki prywatne 
około 5 

x   

działki pod domy letniskowe Brak działek gminnych    

działki pod zakłady usługowe  
i przemysł 

Brak działek gminnych, jednak  
w planie zagospodarowania 
przestrzennego znajduje się 
wyznaczony pod ten cel teren. 

   

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe     

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Stara owczarnia oraz zespół 
gospodarski do niej przylegający 
teren KOWRu obecnie 
dzierżawiony przez osobę 
prywatną. 

x   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Na terenie sołectwa znajduje się: 
plac przy świetlicy wiejskiej 
stanowiący własność gminy, plac 
zabaw z boiskiem do piłki 
siatkowej własność gminy oraz 
utrzymywane przez miejscową 
jednostkę OSP boisko sportowe, 
także stanowiące własność gminy 
Miłosław.   

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 23



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
24

 

St
ro

na
24

 

sale spotkań, świetlice, kluby We wsi znajdują się dwie sale 
spotkań. Pierwsza z nich to 
świetlica wiejska – własność gminy, 
natomiast druga to remiza i salka 
strażacka Ochotniczej Straży 
Pożarnej użytkowana przez OSP 
ale stanowiąca własność gminy. 

 x  

miejsca  uprawiania sportu Boisko sportowe zlokalizowane 
przy DK nr 15 za świetlicą – 
własność gminy oraz boisko do 
piłki siatkowej na końcu sołectwa 
również stanowiące własność 
gminy. 

 x  

miejsca rekreacji Miejscem rekreacji na terenie wsi 
jest plac zabaw zlokalizowany na 
końcu wsi,  umiejscowiony na 
terenie gminnym. Ponadto przez 
wieś przebiegają szlaki piesze oraz 
rowerowe. Szlak czerwony 
prowadzący z Miłosławia do 
Winnej Góry, w stronę Białego 
Piątkowa i z powrotem do 
Miłosławia. 

 x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Przez wieś przebiegają szlaki piesze 
oraz rowerowe. Szlak czerwony 
prowadzący z Miłosławia do 
Winnej Góry, w stronę Białego 
Piątkowa i z powrotem do 
Miłosławia. 

 x  

szkoły Brak.  Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Miłosławiu 

   

przedszkola Brak. Zespół Szkolno-
Przedszkolny  
w Miłosławiu – przedszkole 
publiczne, Przedszkole Smerfy  
w Miłosławiu – prowadzone przez 
osobę prywatną oraz Przedszkole 
Bonifacy w Miłosławiu na prawach 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 24



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
25

 

St
ro

na
25

 

publicznych prowadzone przez 
osobę prywatną 

biblioteki Brak. Biblioteka gminna  
w Miłosławiu wraz z jej filiami 
zlokalizowanymi w poszczególnych 
sołectwach na terenie gminy. 

   

placówki opieki społecznej Brak. Najbliższy Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miłosławiu 

   

placówki służby zdrowia Brak. Najbliższa Przychodnia 
Lekarza Rodzinnego Hikomed  
w Miłosławiu, Szpital Powiatowy 
we Wrześni oraz Szpital Powiatowy 
w Środzie Wielkopolskiej, Zespół 
Ratownictwa Medycznego 
najbliższy stacjonujący we Wrześni 
oraz Krzykosach – Gmina 
Krzykosy, powiat średzki 

   

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 

Cała wieś jest zwodociągowana.  
Na terenie sołectwa znajduje się 
SUW – Stacja Uzdatniania Wody, 
która zaopatruje naszą 
miejscowość, część gminy oraz 
pobliskich przedsiębiorców, którzy 
prowadzą kurniki. W najbliższym 
czasie, prawdopodobnie jeszcze  
w tym roku planowana jest budowa 
nowej studni. Pomimo niedalekiej 
odległości od miejskiej oczyszczalni 
ścieków w Miłosławiu nie ma wizji 
na skanalizowanie naszej wsi,  
z uwagi na rozproszoną zabudowę 
mieszkaniową. 

 x  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Na terenie sołectwa występują 
drogi prywatne, gminne oraz droga 
krajowa nr 15 biegnąca w kierunku 
od Jarocina do Wrześni. Z uwagi na 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 25



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
26

 

St
ro

na
26

 

położenie wsi na styku dwóch gmin 
i tym samym powiatów, występują  
u nas także droga gminna Środa 
Wlkp., ( powiat średzki). Droga ta 
łączy miejscowości Białe Piątkowo  
z Winną Górą i liczy ona około 
2000 m, z czego nasza gminna 
stanowi odcinek liczący ok. 870 m. 
W wyniku dobrej współpracy  
z gminą Środa Wlkp. w roku 2018 
nawierzchnia tej drogi została 
utwardzona tłuczniem oraz pokryta 
emulsją, która pod wpływem ciepłą 
połączyła się, tworząc bardzo 
dobrą, prostą nawierzchnię. Koszt 
wykonania został podzielony na 
dwie gminy, odpowiednio do ilość 
metrów. W stronę miejscowości 
Stoki wchodzącej w skład sołectwa 
znajduje się droga należąca do 
Lasów Państwowych. W roku 2019 
całość tej drogi, odcinek około 
1500 m został utwardzony, a całość 
środków na tą inwestycję 
przekazały Lasy Państwowe. Przez 
wieś wiodą dwie drogi gminne 
oddzielone rowem melioracyjnym. 
Jedna z tych dróg jest asfaltowa, 
druga utwardzona pofrezem.  
W kierunku Bagatelki biegnie także 
gruntowa, nieutwardzona droga 
gminna. Przez centrum wsi 
przebiega droga krajowa. 
Wzmożony ruch pojazdów oraz 
dość dobra nawierzchnia tej drogi 
sprzyja rozwijaniu przez kierowców 
nadmiernej prędkości. Większość 
wyżej wymienionych dróg jest 
prawidłowo oznakowana oraz 
oświetlona w zakresie niezbędnym 
do funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 26



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
27

 

St
ro

na
27

 

chodniki, parkingi 

Brak. 
Niestety na terenie wsi nie ma 
chodnika, który jest tak niezbędny 
zwłaszcza w obrębie drogi 
krajowej. Pobocze drogi jest 
utwardzone. W okolicy świetlicy 
znajduje się dość duży plac 
utwardzony pofrezem, który nie 
jest zagospodarowany. 
Niejednokrotnie służy on 
podróżującym, głównie tirom za 
parking. 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Kilkanaście lat temu wieś została 
podłączona do sieci telefonicznej, 
zapewniając jednocześnie dostęp 
do internetu, jednakże z uwagi na 
bardzo rozwiniętą obecnie sieć 
komórkową, prawie 99% 
mieszkańców zlikwidowała 
przyłącza kablowe i korzysta  
z telefonów komórkowych. 
Najbliższa stacja nadajnikowa 
telefonii komórkowej znajduje się  
w Miłosławiu. Zasięg jest 
nienaganny, jednakże jego jakość 
uzależniona jest od sieci 
komórkowej, do jakiej należą 
mieszkańcy. W kwestii dostępu do 
internetu, większość mieszkańców 
korzysta z prywatnych ruterów. 

 x  

telefonia komórkowa 
 

Kilkanaście lat temu wieś została 
podłączona do sieci telefonicznej 
zapewniając jednocześnie dostęp 
do internetu, jednakże z uwagi na 
bardzo rozwiniętą obecnie sieć 
komórkową, prawie 99% 
mieszkańców zlikwidowała 
przyłącze kablowe i korzysta  
z telefonów komórkowych. 
Najbliższa stacja nadajnikowa 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 27



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
28

 

St
ro

na
28

 

telefonii komórkowej znajduje się  
w Miłosławiu. Zasięg jest 
nienaganny, jednakże jego jakość 
uzależniona jest od sieci 
komórkowej, do jakiej należą 
mieszkańcy. 

Internet szerokopasmowy     

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) brak dostępu do kolei we wsi, 
najbliższa stacja PKP znajduje się  
w Miłosławiu 

   

b) na terenie sołectwa znajdują się 
trzy przystanki autobusowe, będące 
w administracji gminy. Jeden z nich, 
najnowszy z konstrukcją metalowo-
szklaną służy jako przystanek dla 
dzieci oczekujących na przyjazd 
autobusu szkolnego. Zlokalizowany 
jest on przy świetlicy wiejskiej. Dwa 
pozostałe, murowane znajdują się 
przy DK nr 15. Kilka lat temu,  
z uwagi na zły stan techniczny 
zostały odnowione, jednakże  
z uwagi na brak jakichkolwiek 
połączeń autobusowych są zbędne. 

 x  

 
inne 

    

 
ANALIZA ZASOBÓW – CZĘŚĆ   III 

 
 
 

RODZAJ  ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu 

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu(odpowiednio wstaw 

X) 
 

Małe 
 

Duże 
 

Wyróżniające 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

W sołectwie działa Zakład Stolarski 
Ratajczak, który zatrudnia kilkanaście 
osób z naszej miejscowości. Kilka 
osób zatrudnia betoniarnia oraz 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 28



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
29

 

St
ro

na
29

 

jedną serwis samochodowy Bosch 
Moto Center. Część mieszkańców 
dorabia dorywczo u miejscowych 
gospodarzy przy zbiorze owoców, 
warzyw czy pracy przy trzodzie. 
Większość jednak mieszkańców wsi 
dojeżdża do pracy do pobliskiego 
Miłosławia ale także i poza teren 
gminy. 

znane firmy produkcyjne  
i zakłady usługowe i ich 
produkty 

Na terenie sołectwa działa Zakład 
Stolarski Ratajczak, produkujący 
drewniane domki letniskowe oraz ule 
i materiały pszczelarskie. Firma ta 
jest znanym ogólnopolskim, a nawet 
zagranicznym dostawcą wyrobów 
pszczelarskich. W ich materiały 
zaopatruje się między innymi zakład 
Łysoń znany i ceniony dostawca  
produktów pszczelarskich. Ponadto 
na terenie sołectwa działa 
betoniarnia produkująca w głównej 
mierze bloki betonowe oraz 
betonowe płoty. We wsi działa także 
zakład usługowy świadczący usługi  
z zakresu naprawy pojazdów Bosch 
Moto Center, który także cieszy się 
uznaniem wśród lokalnych 
mieszkańców. Na terenie sołectwa 
dwóch mieszkańców hobbystycznie 
zajmuje się utrzymaniem pasieki z 
której pozyskują miód dla lokalnych 
odbiorców. W centrum wsi działa 
sklep spożywczo-przemysłowy 
prowadzony przez mieszkankę wsi. 

 x  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne 
We wsi funkcjonuje około dziesięć 
większych gospodarstw rolnych. 
Dwóch mieszkańców posiada dość 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 29



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
30

 

St
ro

na
30

 

znaczne ilości ziemi, jednakże 
dzierżawią je miejscowym lub 
pozamiejscowym gospodarzom. 
Użytki rolne w Białym Piątkowie 
zajmują powierzchnię 398,7753 ha, 
przy czym grunty rolne to 372,3232  
ha, sady 2,5454 ha, łąki 12,8131 ha 
oraz pastwiska 11,0936 ha. 

uprawy hodowle 

Jedno z większych gospodarstw wsi 
zajmuje się produkcją mleka. 
Pozyskiwanego i odstawianego mleka 
jest tak dużo, że gospodarstwo jest 
liderem w tej dziedzinie w naszym 
regionie. Dwóch rolników zajmuje 
się hodowlą bydła, głównie byków. 
Ponadto we wsi uprawiane są liczne 
odmiany zbóż, kukurydza a także 
ziemniaki czy kapusta. Dwa 
gospodarstwa uprawiają sezonowo 
truskawki, a jedno z nich dodatkowo 
winogrono i maliny, którego 
odbiorcami są zazwyczaj mieszkańcy 
wsi.   

 x  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Odpady produkcyjne występujące we 
wsi to głównie obornik służący do 
nawożenia i użyźniania pól oraz 
trociny z zakładu stolarskiego. 

x   

zasoby odnawialnych energii Jedno gospodarstwo posiada 
przydomową elektrownię wiatrową,  
2 gospodarstwa wykorzystują  
odnawialne źródła energii w postaci 
fotowoltaiki. 

   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Środki jakimi może posiłkować się 
wieś to głównie fundusze gminne. 
Ponadto od 2 lat działa w powiecie 
budżet obywatelski. Sołectwo liczyć 
może także na wsparcie ze strony 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 30



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
31

 

St
ro

na
31

 

mieszkańców, którzy głównie są 
darczyńcami sprzętów czy 
materiałów. 

środki wypracowywane 

Sołectwo pozyskuje środki  
z wynajmu świetlicy wiejskiej, 
jednakże są to nieliczne w ciągu roku 
sytuacje. Ponadto sołectwo bierze 
udziały w konkursach 
organizowanych głównie przez 
Gminną Komisję Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Miłosław. 
Sołectwo nasze zyskało także wiele 
sprzętu i środków pozyskanych przez 
miejscową Ochotniczą Straż 
Pożarną, co wpłynęło na poprawę 
bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. Miejscowa OSP 
pozyskuje środki z takich źródeł jak: 
Fundacja Orlen – Dar Serca, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska, konkursy ofert 
ogłaszane przez gminę i powiat. 

  x 

MIESZKAŃCY (KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI) 

autorytety i znane postacie we 
wsi 

We wsi można wskazać kilka osób, 
które cieszą się autorytetem, bądź są 
rozpoznawalne. Zapewne należy do 
nich sołtys wsi, radny z Rady 
Miejskiej, który pełni funkcję 
wiceprzewodniczącego rady, prezes  
z zarządem Ochotniczej Straży 
Pożarnej, prezes Spółdzielni Kółek 
Rolniczych, były radny Rady 
Miejskiej pracujący jako grabarz. 

  x 

krajanie znani w regionie,  
w kraju i zagranicą 

Sołectwo może pochwalić się druhną 
należącą do miejscowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej, która w roku 2017 
uzyskała tytuł Wielkopolski Strażak 
Roku. 
 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 31



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
32

 

St
ro

na
32

 

osoby o specyficznej lub 
ważnej dla wiedzy  
i umiejętnościach,  
m.in. studenci 

Sołectwo posiłkuje się zazwyczaj 
pomocą i wsparciem kilku osób, 
które zawsze chętnie działają na 
rzecz wsi. Niejednokrotnie osoby te 
zaangażowane są w życie wsi  
i aktywnie uczestniczą i pomagają  
 np. w pozyskaniu środków 
finansowych. Szczególnie ważny 
wkład w działalność sołectwa i OSP 
ma kilka osób, które przygotowują 
dokumenty sołectwa, piszą oferty, 
które biorą udział w konkursach 
ofert, prowadzą profil  
społecznościowy sołectwa czy stronę 
internetową OSP. Ponadto we wsi 
jest kilka pań, które zawsze pieką 
ciasta na wszelkie uroczystości czy 
spotkania. Dużo pomocy sołectwo 
zawdzięcza druhom OSP, którzy 
niejednokrotnie porządkują tereny 
sołectwa i pomagają w organizacji 
imprez – przywożą choinki z lasu  
w okresie świątecznym, budują 
scenerie na występy i dbają o ogólny 
wizerunek wsi. Ponadto, zawsze 
można liczyć na pomoc byłego 
radnego, który służy wszelką 
pomocą. W sołectwie można liczyć 
na pomoc lokalnych gospodarzy, 
którzy nieodpłatnie użyczają swój 
sprzęt do prac we wsi. W Białym 
Piątkowie mieszka także osoba, która 
ma zdolności artystyczne – wyplata  
z papieru, maluje, są także bracia, 
którzy potrafią grać na flecie  
i flażolecie i ubarwiają swoją grą 
uroczystości. Duży wkład w rozwój 
sołectwa wkłada obecny Sołtys  
i poszczególni członkowie Rady 
Sołeckiej, włączając w pracę swoją 
najbliższą rodzinę. Niestety 
nadmienić należy, iż w większości 

  x 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 32



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
33

 

St
ro

na
33

 

przypadków można liczyć zawsze na 
pomoc tych samych osób. Na terenie 
sołectwa zamieszkują młodzi ludzie, 
którzy mają wiele ciekawych 
pomysłów i posiadają zaplecze do 
pomocy, jednakże pozostają bierne  
i nie uczestniczą w ogóle w życiu wsi. 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
 

W sołectwie działa Zakład Stolarski 
Ratajczak, który wspiera działalność 
zarówno finansowo jak i rzeczowo. 

 x  

osoby z dostępem do 
Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

We wsi jest kilka osób, które 
prowadzą stronę internetową 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
profil FB sołectwa. Ponadto osoby te 
posiadają doświadczenie w obsłudze 
programów graficznych  
i przygotowują dla sołectwa plakaty, 
banery czy inne graficzne 
opracowania. 

  x 

pracownicy nauki 
    

związki i stowarzyszenia 

Na terenie wsi działa Ochotnicza 
Straż Pożarna, Grupa Odnowy Wsi, 
która obecnie nie jest 
sformalizowana, jednakże podjęto 
już kroki zmierzające do powołania 
stowarzyszenia. Mieszkanki wsi 
poważnie podchodzą także do 
pomysłu odbudowy niedziałającego 
już Koła Gospodyń Wiejskich.   

 x  

kontakty zewnętrzne  
(np. z mediami) 

Zaangażowane w życie wsi osoby 
mają kontakty z mediami, głównie  
z lokalną prasą, ale i także tv. 

 x  

współpraca zagraniczna  
i krajowa 

Gmina współpracuje z Gminą 
Jordanów oraz z zagranicznym 
Bergen. Współpraca układa się 
bardzo dobrze od około roku została 
odnowiona i zawężona współpraca. 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 33



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
34

 

St
ro

na
34

 

Samorządowcy kontaktują się ze 
sobą, delegacje przyjeżdżają  
i zapoznają się z panującymi 
zwyczajami, problemami i ich 
rozwiązaniami. Ponadto Ochotnicza 
Straż Pożarna w Białym Piątkowie 
współpracuje z licznymi jednostkami 
zarówno w powiecie, jak  
i województwie. 

INFORMACJE DOSTĘNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 
 

1. Wielkopolska Biblioteka 
Krajoznawcza Miłosław, Bogdan 
Kucharski, Wydawnictwo WBP 
Poznań, 1997 

2. Na rozstaju dróg...figury, kapliczki 
i krzyże przydrożne na ziemi 
miłosławskiej, Elżbieta Gajewicz, 
Małgorzata Stefaniak, Akcja 
Katolicka Miłosław, Wydawnictwo 
Kropka, Miłosław 2008 

3. portal społecznościowy facebook 
– sołectwa i Ochotniczej Straży 
Pożarnej 

https://www.facebook.com/Ochotn
icza-Stra%C5%BC-
Po%C5%BCarna-w-Bia%C5%82ym-
Pi%C4%85tkowie-
329181140857883/?ref=bookmarks 

https://www.facebook.com/So%C5
%82ectwo-Bia%C5%82e-
Pi%C4%85tkowo-
681511778931128/?ref=bookmarks 

4. strona internetowa OSP 
https://bialepiatkowo.osp.pl/ 

 

 x  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 34



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
35

 

St
ro

na
35

 

5. strona bip Gminy Miłosław 
http://www.miloslaw.info.pl/asp/pl_
start.asp?typ=14&sub=9&subsub=1
6&menu=33&strona=1 

6. Poszczególne wydania prasy 
lokalnej Wiadomości Wrzesińskie 

książki, przewodniki 

1. Wielkopolska Biblioteka 
Krajoznawcza Miłosław, Bogdan 
Kucharski, Wydawnictwo WBP 
Poznań, 1997 

2. Na rozstaju dróg...figury, kapliczki 
i krzyże przydrożne na ziemi 
miłosławskiej, Elżbieta Gajewicz, 
Małgorzata Stefaniak, Akcja 
Katolicka Miłosław, Wydawnictwo 
Kropka, Miłosław 2008 

 x  

strony www 
 

- portal społecznościowy facebook – 
sołectwa i Ochotniczej Straży 
Pożarnej 
https://www.facebook.com/Ochotn
icza-Stra%C5%BC-
Po%C5%BCarna-w-Bia%C5%82ym-
Pi%C4%85tkowie-
329181140857883/?ref=bookmarks 

https://www.facebook.com/So%C5
%82ectwo-Bia%C5%82e-
Pi%C4%85tkowo-
681511778931128/?ref=bookmarks 

- strona internetowa OSP 

https://bialepiatkowo.osp.pl/ 

- strona bip Gminy Miłosław 

 x  

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecne bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 
wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 35



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
36

 

St
ro

na
36

 

4. ANALIZA SWOT 
 

Analiza SWOT (SWOT – skrót od angielskich słów odpowiadającym silnym  
i słabym stronom, szansom i zagrożeniom) służy przeanalizowaniu sytuacji 
obecnej, a także najbliższej przewidywalnej przyszłości pod kątem tego,  
czym dysponujemy, czego nam brakuje, co nam może pomóc, a czego powinniśmy 
starać się uniknąć, – aby nam nie szkodziło. Wynikiem analizy jest zestawienie 
atutów (mocne strony), braków (słabe strony), szans i zagrożeń. Pomaga  
to planować działania, zaspokajać potrzeby, wypełniać braki w sposób realny,  
w oparciu o zasoby, wykorzystując szanse i wkalkulowując ryzyko zagrożeń  
lub eliminując je.  

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Atrakcyjne tereny bogate w walory 
przyrodnicze – ciekawa flora  
i fauna. J 

2. Ostoja ptactwa dzikiego, 
występowanie gatunków 
chronionych. T 

3. Sołectwo zlokalizowane na terenie 
Żerkowsko-Czeszewskiego Parku 
Krajobrazowego, Wyżynie 
Wrzesińskiej oraz Obszarze  
Natura 2000. T 

4. Okoliczne lasy należące do 
nadleśnictwa wykorzystywane 
przez  mieszkańców pod kątem 
rekreacyjnym. J 

5. Kilka prywatnych zabudowań typu  
czworaki, ośmioraki wpisane do 
rejestru gminnego. T 

6. Posesje zadbane. S 

7. Miejsca kultu religijnego, liczne 
figury i krzyże przydrożne. T 
 

1. Drogi gminne niewystarczająco 
doświetlone. S 

2. Liczne zbiorniki wodne, należące 
do Skarbu Państwa niedostępne 
rekreacyjnie dla mieszkańców. J 

3. Niska bonitacja gleb. B 

4. Sołectwo podzielone na dwie 
części oddzielone drogą krajową, 
niesprzyjającą integracji 
mieszkańców. J 

5. Zabytkowy zespół folwarczny  
z połowy XIX wieku z zabytkową 
stodołą, oborą i spichlerzem, 
wymagające odrestaurowania, 
psujące estetykę sołectwa 
(własność KOWRu). T 

6. Niewystarczająca wiedza młodego 
pokolenia na temat początków 
miejscowości, tradycji, legend, 
podań. T 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 36



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
37

 

St
ro

na
37

 

8. Kultywowanie obrzędów 
religijnych: majowe, wigilie  
z mieszkańcami, pielgrzymki do 
obiektów sakralnych. T 

9. Kultywowanie obrzędów świeckich 
typu dożynki, spotkania  
z Mikołajem. T 

10. Aktywni mieszkańcy uczestniczący 
w życiu sołectwa  -  GOW, OSP, 
Sołtys i Rada Sołecka. J 

11. Mieszkańcy o specyficznych 
umiejętnościach organizacyjnych, 
kulinarnych, informatycznych, 
manualnych, itp. T 

12. Kultywowanie przez mieszkanki 
tradycyjnej kuchni wielkopolskiej  
z wykorzystaniem produktów 
lokalnych. T 

13.  Sołectwo posiada obiekt świetlicy 
wiejskiej oraz teren wokół jako 
miejsce spotkań. S 

14. Prężnie działająca jednostka OSP,  
pozyskująca liczny sprzęt oraz 
dbająca o bezpieczeństwo. J 

15. Na terenie sołectwa znajduje się 
Stacja Uzdatniania Wody, 
zaopatrująca część gminy oraz 
niedalekie przedsiębiorstwa, dzięki 
czemu ograniczenia w dostępie do 
wody są minimalne. S 

16. Lokalni przedsiębiorcy wspierający 
oddolne inicjatywy społeczne. B 

17. Druhna OSP nagrodzona tytułem 
Wielkopolski Strażak Roku 2017. T 
 

7. Niewystarczająco zmodernizowana 
i  doposażona świetlica wiejska,  
w tym kuchnia i toalety. S 

8. Niewystarczająco 
zagospodarowany teren przy 
świetlicy wiejskiej oraz OSP. S 

9. Niewystarczająca oferta kulturalno-
rekreacyjna w świetlicy wiejskiej. J 

10. Boisko sportowe wymagające 
rekultywacji i doposażenia. S 

11. Podział sołectwa na dwie części, 
niesprzyjający podłączeniem do 
kanalizacji. S 

12. Sołectwo zlokalizowane na styku 
dwóch powiatów i dwóch gmin, 
lokalizacja utrudniająca załatwianie 
spraw urzędowych. J 

13. Plac w centrum wsi 
wykorzystywany obecnie, jako 
zajezdnia dla tirów, psujący 
estetykę najbliższego otoczenia. S 

14. Rozwiązane Koło Gospodyń 
Wiejskich. J 

15. Brak bazy noclegowej oraz 
agroturystyki na terenie sołectwa. J 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 37



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
38

 

St
ro

na
38

 

18. Sołectwo i OSP posiadają stronę 
internetową oraz profil na portalu 
społecznościowym. B 

19. Dobrze rozwinięte gospodarstwa 
rolne, a wśród nich lider  
w powiecie w produkcji mleka. B 

20. Zdobywanie nowych umiejętności  
doświadczeń przez mieszkańców, 
które mogą być wykorzystywane na 
potrzeby sołectwa. J 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

 
 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Przebiegające przez sołectwo 
szklaki piesze i rowerowe szansą na 
pobudzenie turystyki i rekreacji. J 

2. Biska lokalizacji ciekawych, 
historycznych miejsc np. Miłosław, 
Winna Góra szansą na pobudzenie 
rekreacji. J 

3. Bliska lokalizacja większych 
aglomeracji szansą na znalezienie 
zatrudnienia. B 

4. Możliwość pozyskiwania środków 
zewnętrznych. B 

5. Lokalna prasa i radio szansą na 
nagłośnienie imprez na terenie 
sołectwa. B 

6. Dobra współpraca z gminą, 
powiatem, GDDKiA, LGD  
 „Z Nami Warto”. J 

7. Rozwój sieci gazowej. S 

 

1. Gęsta sieć dróg i duże natężenie 
ruchu na DK zagrażające 
bezpieczeństwu i wpływające na 
zanieczyszczenie środowiska. J 

2. Na drodze krajowej brak przejścia 
dla pieszych łączącego sołectwo. S 

3. Brak komunikacji publicznej 
uniemożliwiający dojazd do: 
instytucji publicznych w tym 
urzędu gminy, lekarza. J 

4. Migracje wykształconych, młodych 
ludzi za lepszym bytem. B 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 38



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
39

 

St
ro

na
39

 

 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 
 

Analiza potencjału rozwojowego ma na celu gruntowne przemyślenia nad 
charakterem i związkami przyczynowo-skutkowymi elementów wcześniej 
przeprowadzonych analiz. Ma ona pomóc znaleźć faktycznie najważniejsze cele 
ogólne, wspomagać równomierny, zrównoważony rozwój wsi, poprzez 
zastosowanie wszystkich sfer życia, które z nich były dotąd słabiej rozwijane,  
które wymagają szczególnej uwagi, na których można budować przyszłość wsi. 
Pomaga również doprecyzować sformułowania użyte we wcześniejszych analizach.  

  
Kategorie analizy potencjału rozwojowego ( 4 sfery/aspekty życia): 
 

  Standard życia: stanowią czynniki materialne, infrastruktura techniczna i 
społeczna w przestrzeni publicznej (ilość, dostępność i stan), np.: drogi, 
chodniki, parkingi, oświetlenie uliczne, wodociąg, kanalizacja, sieć 
telefoniczna, dostęp do Internetu, świetlica, dom kultury, boisko, plac 
zabaw dla dzieci, przedszkole, szkoła, biblioteka, placówki usługowe, 
wyposażenie oraz stan posesji i budynków. 
 

  Jakość życia: stanowią czynniki niematerialne – tworzą atmosferę 
między ludźmi np.: relacje sąsiedzkie, współpraca sąsiedzka, życzliwość, 
akceptacja postaw aktywnych, poczucie współuczestnictwa 
i współtworzenia, możliwość samorealizacji, oferta kulturalna, 
edukacyjna, wypoczynku i rekreacji oraz życia społecznego, poziom 
samoorganizacji społecznej, poczucie bezpieczeństwa, zagrożenia, 
dostępność komunikacyjna, zaopatrzenie w towary i usługi, stan 
środowiska, poziom wykształcenia mieszkańców. 

 
  Byt: oznacza możliwości ekonomiczne mieszkańców, elementy 

wpływające na ich możliwości i źródła zarobkowania np.: rozstrzygnięcia 
planistyczne, wsparcie postaw przedsiębiorczych, zorganizowanie się 
przedsiębiorców i producentów rolnych, usługi i produkcja, produkty, 
możliwości pozyskiwania dochodu przez społeczność lokalną na cele 
publiczne, promocja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 39



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
40

 

St
ro

na
40

 

  Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego: to, jakość niemożliwa do 
uzyskania w dużym mieście, charakterystyczna dla małych społeczności 
tj.: kultura, tradycje, obyczaje, gwara, kultywowanie i rozwijanie 
poczucia wspólnoty, wzorce wychowawcze i wieź międzypokoleniowa, 
uroczystości i rocznice, lokalny kult, pamięć o wybitnych mieszkańcach 
i wydarzeniach, lokalny, indywidualny styl osadnictwa i budownictwa, 
krajobraz kulturowy i przyrodniczy, charakterystyczne elementy 
architektury i urządzenia przestrzeni publicznej, lokalna kuchnia  
i potrawy. 

  
 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku 
pozytywów (mocnych stron, zasobów i szans) do negatywów (słabych stron, 
braków, niedogodności i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech 
aspektów życia. Porównanie propozycji liczbowych ułatwia określenie, które  
ze sfer życia są świadomie rozwijane, a które traktowane „po macoszemu”, 
które sfery powinny ten rozwój wspierać. 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 40



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
41

 

St
ro

na
41

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

silne strony szanse 
słabe strony zagrożenia 

 

3 1  5 3 

6 1  6 2 

 

               (-/=)                                                                                 (-/+) 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

9 0 

2 0 

            (+/=)         

3 3 

1 1 

  (+/+)  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

6,13,15;  
1,7,8,10,11,13;  

7; 2 

 

Jakość życia                  
(warunki niematerialne) 

1,4,10,14,20;  
2,4,9,12,14,15;  

1,2,6; 1,3 

Tożsamość wsi i wartości        
życia wiejskiego 

2,3,5,7,8,9,11,12,17;  
5,6 

 
 

 
 
 

Byt 
(warunki ekonomiczne) 

 
16,18,19;  

3;  
3,4,5; 4 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 41



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
42

 

St
ro

na
42

 

 Standard: Obszar generalnie na minusie. Silne strony wraz z szansami do słabych 
stron i zagrożeń w stosunku 4/7. Analizując płaszczyznę z podziałem na obszar 
wewnętrzny i zewnętrzny ten drugi przedstawia się lepiej. Stosunek silnych stron do 
słabych ujemny 3/6, stosunek szans do zagrożeń obojętny w stosunku 1/1. 
Największą bolączką mieszkańców sołectwa jest niewystarczająca infrastruktura 
społeczno - kulturalno - rekreacyjna wymagająca uzupełnienia i modernizacji. 
Problemem, z jakim spotykają się mieszkańcy w tej płaszczyźnie są fundusze,  
a szansą na rozwój tego obszaru środki zewnętrzne. 

Jakość: Obszar całościowo obojętny. Stosunek silnych stron wraz szansami do 
słabych stron i zagrożeń 8/8. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną  
i zewnętrzną, ta druga przedstawia sie lepiej. Stosunek silnych stron do słabych 
ujemny  5/6. Zewnętrznie obszar na plus - szanse do zagrożeń w stosunku 3/2.  
We wsi działa kilkoro społeczników, jednak działania te są niewystarczające. Zaleca 
się rozwój, zacieśnianie relacji sąsiedzkich, integrację i aktywizację mieszkańców, 
włączając wszystkich mieszkańców do czynnego udziału w przedsięwzięciach na 
rzecz społeczności lokalnej. Pomocą w rozwijaniu tego obszaru byłoby 
niewątpliwie wzmocnienie płaszczyzny standardu, poprzez rozbudowę 
infrastruktury integrującej. 

Byt: Obszar całościowo na plus. Silne strony wraz szansami do słabych stron  
i zagrożeń w stosunku 6/2. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną i zewnętrzną 
tendencja podobna. Wewnątrz silne strony do słabych dodatnie w stosunku 3/1, 
zewnętrznie szanse do zagrożeń także na plus w tym samym stosunku  3/1. 
Mieszkańcy czują potrzebę poprawy warunków bytowych. Sołectwo ma taką 
szansę, upatruje jej przede wszystkim w środkach zewnętrznych. Zaleca się przede 
wszystkim promocję miejscowości i propagowanie jej walorów przyrodniczych oraz 
wspieranie postaw przedsiębiorczych. 

Tożsamość: Obszar zdecydowanie na plus. Silne strony wraz z szansami  
do słabych i zagrożeń w stosunku 9/2. W rozbiciu na płaszczyznę wewnętrzną  
i zewnętrzną, ta pierwsza przedstawia się zdecydowanie lepiej. Silne strony do 
słabych dodatnie w stosunku 9/2. Zewnętrznie obszar obojętny, szanse do 
zagrożeń w stosunku 0/0. Mieszkańcy mają silne poczucie przynależności 
i tożsamości, opartej głównie na kultywowaniu tradycji religijnych i świeckich oraz 
unikatowych walorach przyrodniczych miejscowości. Zaleca się dalsze 
kultywowanie owego poczucia przynależności do wspólnoty.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 42



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
43

 

St
ro

na
43

 

6. WIZJA WSI: wyobrażenie stanu docelowego wsi, oddaje zbiorowe marzenia  
i oczekiwania, co do przyszłości, jest realna, bazuje na atutach, nie abstrahuje 
od barier, wzmacnia czynniki wyróżniające wieś, zawiera dźwignię 
rozwojową. 

Atrakcyjna wieś położona na malowniczej Równinie 
Wrzesińskiej w obrębie Żerkowsko-Czeszewskiego Parku 

Krajobrazowego. Turystów przyciąga poranny śpiew 
skowronka oraz wieczorne żabie koncerty, przeplatane  
odgłosami dzikiego ptactwa. Cisza, spokój oraz piękno 

otaczającej przyrody zaprasza do odpoczynku oraz 
zapomnienia o problemach dnia codziennego.  

Spowita polami, łąkami, stawami i lasami miejscowość 
kusi każdego do zapuszczenia tu korzeni. Rozbudowana 

infrastruktura społeczna, kulturalna i rekreacyjna 
gwarantuje życie aktywne i bezpieczne. 

 
 „Na rozdrożu dróg w koronach drzew” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 43



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
44

 

St
ro

na
44

 

7. PROGRAM KRÓTKO TERMINOWY ODNOWY WSI  BIAŁE  PIĄTKOWO  NA OKRES 12 m-c 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycje projektu 
Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 
Organizacyjnie Finansowo 

  
Co nas najbardziej 

zintegruje 
Pobudzanie tożsamości 
wsi 

Spotkanie opłatkowe tak tak 2+4+2= 8 III 

Na czym nam 
najbardziej zależy 

Doposażenie obiektów  
i miejsc spotkań 

Zagospodarowanie przestrzeni 
wokół świetlicy wiejskiej oraz 
zakup szafy chłodniczej do kuchni 
wiejskiej 

tak nie 5+5+5=15 I 

Co nam 
najbardziej 

przeszkadza? 

Niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców 

Festyn rodzinny  tak tak 4+3+4=11 II 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Zwiększenie integracji  Rajd rowerowy po okolicy  tak tak 1+2+1= 4 V 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Poprawa estetyki wsi Wspólne sprzątanie obejść i 
terenów ogólnodostępnych 

tak tak 3+1+3=7 IV 

Na realizację, jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  
(Maksymalnie 3 propozycje uszeregowane według ważności) 

Zagospodarowanie przestrzeni wokół świetlicy wiejskiej oraz zakup szafy chłodniczej do 
kuchni wiejskiej - środki z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 44



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
45

 

St
ro

na
45

 

8. PROGRAM  DŁUGOTERMINOWY ODNOWY  WSI -  BIAŁE PIĄTKOWO 
Wizja wsi (hasłowa): „Na rozdrożu dróg w koronach drzew” 
 

I. Plan rozwoju 
 

II. Program rozwoju 
 

 
    1. CELE 
 

Co trzeba osiągnąć, aby 
urzeczywistnić wizję naszej 

wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może  
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
 

 
Projekty przedsięwzięcia jakie wykonamy  

ZASOBY 
których użyjemy 

 

ATUTY 
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

 

BARIERY 
słabe strony jakie wyeliminujemy, 

zagrożenia jakich unikniemy 
 

 

 

A. TOŻSAMOŚĆ  WSI I WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 
 

1. Budowanie tożsamości  
i kultywowanie 
obrzędów religijnych 

Mieszkańcy  
z umiejętnościami 
technicznymi, murarskimi, 
itp., zaangażowani 
mieszkańcy kultywujący 
obrzędy religijne,  
współpraca  
z proboszczem, OSP, 
GOW 

Niewystarczające środki 
finansowe,  
niewystarczające 
uczestnictwo  
i zaangażowanie 
mieszkańców 

1.1 Odnawianie kapliczek i figur 
przydrożnych 

1.2 Majowe spotkania przy figurze 

1.3 Sierpniowe spotkania przy figurze 

1.4 Spotkanie opłatkowe 

1.5 Pielgrzymki do miejsc sakralnych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 45



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
46

 

St
ro

na
46

 

1.6 Przygotowanie święconych potraw  
i święconki 

1.7 Dbanie o estetykę miejsc religijnych 

2. Kultywowanie 
obrzędów świeckich  
i budowa tożsamości 
lokalnej 

 

 

Świetlica wiejska oraz 
teren przyległy, dobra 
współpraca  
z nadleśnictwem  
i gospodarstwem 
rybackim, zaangażowani 
mieszkańcy, OSP, 
współpraca z gminą 

Niewystarczające środki 
finansowe, 
niewystarczająca wiedza 
mieszkańców o dawnych 
podaniach i legendach, 
brak KGW 

2.1 Dożynki sołeckie 

2.2 Spotkanie z Mikołajem 

2.3 Szukanie jajek wielkanocnych dla 
najmłodszych 

2.4 Reaktywacja Koła Gospodyń Wiejskich 

2.5 Spotkania przy ognisku połączone  
z bajaniem o tradycjach i legendach wsi 

B. STANDARD  ŻYCIA 
 
 

1. Rozwój infrastruktury 
technicznej połączony 
z poprawą 
bezpieczeństwa 

Możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych, 
fundusze obywatelskie, 
tereny pod infrastrukturę, 
współpraca z GDDKiA, 

Niewystarczające środki 
finansowe, bariery 
formalno-prawne, brak 
oznakowanych przejść na 
DK nr 15, 

1.1 Budowa chodnika wzdłuż Drogi Krajowej 
nr 15 

1.2 Uzupełnienie brakującego oświetlenia wsi 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 46



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
47

 

St
ro

na
47

 

powiatem, współpraca z 
gminą 

niewystarczające 
oświetlenie, brak 
chodników i ścieżek 
pieszo-rowerowych 

1.3 Wyznaczenie przejścia dla pieszych na 
Drodze Krajowej nr 15 

1.4 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 
Drogi Krajowej nr 15 w stronę Miłosławia 

1.5 Remont drogi gminnej od Drogi Krajowej 
nr 15 w stronę posesji nr 40, 41 w stronę 
Czarnego Piątkowa 

2. Poprawa i rozwój 
infrastruktury 
społeczno-rekreacyjno-
sportowej 

 

 

Środki zewnętrzne między 
innymi z UMWW, 
fundusze obywatelskie, 
świetlica wiejska oraz 
teren przyległy, 
zaangażowani mieszkańcy 

Niewystarczające środki 
finansowe, brak 
ogrodzenia boiska 
sportowego, brak sprzętu 
AGD i RTV, brak 
namiotu piknikowego,  
brak zadaszonego miejsca 
spotkań na świeżym 
powietrzu 

2.1 Budowa altany/wiaty jako miejsca spotkań 
mieszkańców na świeżym powietrzu 

2.2 Budowa ogrodzenia boiska sportowego 

2.3 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

2.4 Doposażenie świetlicy w sprzęt AGD  
i RTV 

2.5 Zakup namiotu piknikowego, 

2.6 Zakup zestawu biesiadnego 

2.7  Modernizacja obiektu świetlicy wiejskiej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 47



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
48

 

St
ro

na
48

 

2.8  Modernizacja obiektu remizy strażackiej 

2.9 Zagospodarowanie placu w centrum wsi 

2.10 Zakup i montaż koszy na śmieci  
w przestrzeni publicznej 

 
 

C.JAKOŚĆ  ŻYCIA 
 

 

1. Zwiększenie oferty 
kulturalnej  
i rekreacyjno-sportowej 

Świetlica wiejska oraz 
teren przyległy, 
zaangażowani mieszkańcy, 
środki zewnętrzne, liderzy, 
OSP, sponsorzy, 
współpraca z instytucjami 
i stowarzyszeniami, środki 
z UMWW, fundusze 
obywatelskie 

Niewystarczająca oferta 
kulturalno-rekreacyjno-
sportowa na terenie 
sołectwa, niewystarczający 
odzew na proponowaną 
ofertę 

1.1Dzień Dziecka 

1.2 Sołecki balik karnawałowy 

1.3 Kino letnie 

1.4 Konkursy plastyczne dla najmłodszych  

1.5 Spotkania dla seniorów 

1.6 Kultura zawsze bliska - wyjazd do kina, 
teatru, opery, operetki 

1.7 Rajd rowerowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 48



    

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
49

 

St
ro

na
49

 

2. Zwiększenie integracji 
wśród mieszkańców,  
poprawa 
bezpieczeństwa  
i wizerunku wsi  
 

Świetlica wiejska, aktywni 
mieszkańcy, fundusz 
sołecki, osoby z wiedza o 
ogrodnictwie, OSP, 
sponsorzy, medyczny 
sprzęt szkoleniowy, osoby 
z kwalifikacjami 
medycznymi 

Małe zaangażowanie 
mieszkańców, 
niewystarczające środki 
finansowe, 

2.1 Opracowanie kalendarza imprez 

2.2 Organizacja wycieczek autokarowych 

2.3 Warsztaty decoupage 

2.4 Zorganizowanie akcji sprzątania wsi 

2.5 Nasadzenie zieleni w miejscach spotkań 

2.6 Organizacja szkoleń z pierwszej pomocy 

w tym z użycia defibrylatora AED 

 
 

D. BYT  
 

1. Promocja wsi oraz 
poprawa warunków 
bytowych 
mieszkańców 

Dostęp do internetu, teren 
przy świetlicy, 
zaangażowani mieszkańcy, 
świetlica wiejska, 
współpraca z gminą  
i LGD 

 

Brak materiałów 
promujących wieś, 
niewystarczające środki 
finansowe 

1.1 Aktualizacja danych na stronie  
internetowej oraz profilu społecznościowym 

1.2 Zakup gadżetów promujących wieś 

1.3 Zakup i montaż tablicy informacyjnej  

1.4 Szkolenie z OZE 

1.5 Szkolenia z pozyskiwania środków 
zewnętrznych  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 49



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
50

 

St
ro

na
50

 

 
     PLAN DŁUGOTERMINOWY zawiera opis planowanych zadań 
inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 5 lat 
od dnia przyjęcia odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych 
priorytetów rozwoju wsi. Plan ten powinien obejmować i wykorzystywać atuty oraz 
zasoby wsi eliminując bariery zewnętrzne i wewnętrzne. 

 
 

Analiza potencjału, analiza SWOT, wizja, plan długo i krótkoterminowy 
(elementy strategii) należy sukcesywnie - w miarę potrzeb aktualizować, 
uzupełniać i rozszerzać. Wszelkie zmiany dokonywane w analizach skutkują 
automatycznie koniecznością wprowadzenia zmian w pozostałych elementach 
strategii. 

 
 
 
 
 

Plan ten jest ambitny, 
Trudny, my to wiemy. 
Lecz my też ambitni, 
Więc… zrealizujemy. 
Małymi kroczkami 
Tip topem do celu, 
Bo takim sposobem 
Dochodziło wielu. 

Mamy chęć, to podstawa. 
Wiemy jak i co. 

I jak w tej piosence: 
„Bo jak nie my, to kto?” 

 
 
 
          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 50



 
   

 
 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU – BIAŁE PIĄTKOWO wypracowana przez GOW  
na warsztatach w ramach programu UMWW -„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” 

 
 

St
ro

na
51

 

St
ro

na
51

 

Przedstawiciele Grupy Odnowy Wsi – Białe Piątkowo 
uczestniczący w przygotowaniu dokumentu: 

 
 

1. Iwona Szczepaniak 

2. Alina Szymkowiak 

3. Anna Woźniak 

 

 
 

 

 

Moderatorzy odnowy wsi: 
 

1. Ewa Jankowiak  

2. Mirosława Woźniak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 51



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXI/246/21
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 5 lutego 2021 roku

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Białe Piątkowo

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należą
sprawy związane z przyjmowaniem programów rozwoju w trybie określonym w przepisach
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Jednym z obowiązków gmin zgłaszających sołectwa do
programu według Załącznika do uchwały nr XXI/394/2020 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 13 lipca 2020 roku w sprawie przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” jest
rozpatrzenie i przyjęcie sołeckiej strategii rozwoju zgłoszonej przez sołectwo. Wypełniając ww.
obowiązek sołectwo Białe Piątkowo zebraniem wiejskim w dniu 18 sierpnia 2020 roku podjęło
uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju. Dokument opisuje obecną sytuację
i działania, które należy podjąć, aby poprawić sytuację społeczną i wpłynąć na rozwój wsi. Sołecka
Strategii Rozwoju Wsi Białe Piątkowo stanowi podstawę do ubiegania się o wsparcie finansowe
z dostępnych źródeł pomocowych.
W związku z powyższym Rada Miejska w Miłosławiu uznaje podjęcie uchwały za zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721E4023-4B09-4DA2-B0CF-67E546EA785F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Białe Piątkowo
	Załącznik

